
 

Stránka 1 z 8 

  

 

 

Smlouva o provedení analýzy  

a poskytování poradenské činnosti 

 

 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. v kombinaci s §1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 Smluvní strany 

 

 

Národní ústav duševního zdraví, příspěvková organizace 
IČ: 00023752 

se sídlem: Topolová 748, 250 67 Klecany 
zastoupen prof. MUDr. Cyrilem Höschlem, DrSc. FRCPsych., ředitelem 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 
 

a 

 
 

Ernst & Young, s.r.o. 

IČ: 26705338 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
zastoupena Ing. Romanou Smetánkovou, Ph.D., na základě plné moci 

 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 
 

 
  

 
 
 



 

Stránka 2 z 8 

  

I. Úvodní ustanovení 

 

1) Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při realizaci projektu 
„Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj v NUDZ, registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006222“. 

 
2) Objednatel v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“ nebo „ZVZ“) provedl výběr 

Poskytovatele, a to zadáním veřejné zakázky malého rozsahu podle § 27 ZVZ, jejíž zadávání se ve 
smyslu ust. § 31 ZVZ neřídí zákonem o veřejných zakázkách. 

 

3) Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má 

oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je 
předmětem této smlouvy. 

 

II. Předmět smlouvy 

 
1) Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele provést analýzu lidských zdrojů ve 

výzkumu a vývoji v Národním ústavu duševního zdraví (dále jen „Analýza“) a poskytovat Objednateli 

za podmínek dle této smlouvy poradenskou činnost.  

 
2) Objednatel se touto smlouvou zavazuje za níže uvedených podmínek zaplatit Poskytovateli za 
plnění dle této smlouvy sjednanou cenu.  

 

3) Cíle, obsah, klíčové nástroje pro provedení Analýzy dle této smlouvy, její bližší specifikace a bližší 

specifikace poradenské činnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu 
plnění“. 

 
4) Místem plnění dle této smlouvy je sídlo Poskytovatele a sídlo Objednatele. 

 

III. Cena a platební podmínky 

 
1) Cena za provedení Analýzy dle této smlouvy je stanovena dohodou, a to takto: 

 
320 000,- Kč bez DPH, 

67 200,- Kč odpovídající DPH v zákonné výši, 

387 200,- včetně DPH.  
 

2) Cena za poradenskou činnost dle této smlouvy je stanovena dohodou, a to takto:  
 

hodinová sazba za poradenskou činnost činí 1 500,- Kč bez DPH, přičemž DPH bude k ceně 

připočtena v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění. 

 
3) Uvedené ceny zahrnují veškeré náklady Poskytovatele potřebné k řádnému a včasnému provedení 

plnění dle této smlouvy a jsou konečné.  
 

4) Souhrnná cena za veškerá plnění dle této smlouvy nesmí přesáhnout částku 500.000,- Kč (slovy: pět 

set tisíc korun českých) bez DPH.  
 

5) Cena za provedení Analýzy a za poradenskou činnost bude Objednatelem hrazena na základě 
daňových dokladů – faktur. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za provedení Analýzy nejdříve 



 

Stránka 3 z 8 

  

po podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle čl. IV. bod 3 této smlouvy. Faktury 

za poradenskou činnost dle této smlouvy vystaví Objednatel vždy k 15 dni měsíce následujícího po 

měsíci, za který se fakturovaná poradenská činnost hradí. 
 

6) Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů ode dne jejich řádného doručení Objednateli. 

7) Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Nebude-li 

faktura splňovat předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je Objednatel 

oprávněn fakturu Poskytovateli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozím odstavci 

začíná běžet až dnem doručení řádné faktury Objednateli.  

8) Faktura za poradenskou činnost musí dále obsahovat počet fakturovaných hodin za příslušný měsíc 

a hodinovou sazbu.  

 
9) Faktura musí obsahovat prohlášení, že účtované plnění je poskytováno pro účely projektu „Rozvoj 

kapacit pro výzkum a vývoj v NUDZ, registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006222“, v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“),  

 

IV. Provedení Analýzy 

 

1) Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele Analýzu a předat 

Objednateli dokončenou Analýzu nejpozději do 3 měsíců od podpisu této Smlouvy, a to tak, aby ji 
Objednatel mohl převzít bez výhrad. 

 
2) Poskytovatel provede Analýzu na svůj náklad a nebezpečí a obstará si vše potřebné pro její 

provedení, přičemž tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za provedení Analýzy dle této smlouvy.  

 

3) Analýza bude předána Objednateli v jeho sídle v elektronické i písemné podobě k rukám 

pověřeného zaměstnance Objednatele. Při předání Analýzy bude mezi stranami sepsán předávací 
protokol. Analýza se považuje za dokončenou až podpisem předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. Objednatel je oprávněn odmítnout podpis na předávacím protokolu v případě, že Analýza 

bude vykazovat vady, tj. že nebude splňovat veškeré náležitosti dle této smlouvy a jejích příloh nebo 

bude-li neúplná. Podpis Objednatele na předávacím protokolu však neznamená, že je předaná Analýza 
bez vad a nedodělků. Vzor předávacího protokolu je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

4) Poskytovatel je povinen zajistit odbornou kvalifikaci osob podílejících se na plnění dle této 

smlouvy, a to tak, aby členové realizačního týmu měli minimálně dvouletou pracovní zkušenost na 
plný úvazek na pozicích Senior consultant pro oblast poskytování poradenských služeb (jeden člen), 
Senior project manager pro oblast poskytování poradenských služeb (jeden člen), Senior manager pro 

oblast poskytování poradenských služeb (jeden člen) a minimálně dva z nich měli vysokoškolské 
vzdělání magisterského stupně (vedoucí realizačního týmu a další pracovník). Tuto skutečnost doloží 

předložením svých profesních životopisů a písemným čestným prohlášením, v němž uvedou alespoň 

jméno a příjmení, pracovní pozici, délku své praxe na této pozici, a své nejvyšší dosažené vzdělání. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno a datováno.  
 

5) Objednatel je oprávněn Analýzu v průběhu jejího provádění kontrolovat prostřednictvím 
pověřeného 

pracovníka. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel neprovádí Analýzu v souladu s touto smlouvou, je 
Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele nápravu takového nesouladu, popř. nápravu 

chybného postupu v Objednatelem určené přiměřené lhůtě.  



 

Stránka 4 z 8 

  

 

6) Vlastnické právo k Analýze a nebezpečí vzniku škody na ní přejde na Objednatele dnem 

protokolárního převzetí dokončené Analýzy bez výhrad v souladu s čl. IV. bod 3 této smlouvy.  
 

V. Poradenská činnost 

 

1) Poskytovatel je povinen po dobu trvání této smlouvy poskytovat odborné poradenství a konzultace 

za podmínek stanovených touto smlouvou, včetně jejích příloh a podle písemných požadavků 
Objednatele předaných Poskytovateli, a to tak, aby mohl být naplněn účel a cíle Analýzy v souladu 

s touto smlouvou (dále jen „ Poradenská činnost“).  

 

2) Poradenská činnost bude prováděna na základě vyžádání Objednatele a v rozsahu určeném 
Objednatelem. Současně s tím platí podmínka dle čl. III odst. 4 této smlouvy, tedy že maximální 

částka vynaložená na plnění dle této smlouvy, včetně ceny za provedení Analýzy, nesmí překročit 
500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) bez DPH.  

 
 

3) Poskytovatel je povinen vést kompletní, úplné a pravdivé záznamy o poskytnuté Poradenské 

činnosti, zejména o skutečném počtu hodin poskytnutých konzultací. Tyto je povinen na výzvu 

Objednatele předložit ke kontrole. 
 

VI. Další práva a povinnosti stran 

 

1) Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost potřebnou pro plnění dle této 

smlouvy, a to pokud bude o takovou součinnost v dostatečném předstihu písemně požádán. 
 

2) Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s 
platnými právními předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. K plnění dle této smlouvy 

je Poskytovatel povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle 

svého odborného přesvědčení a pokynů Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze 

zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky a v jejich mezích také pokyny 
Objednatele. 

 
3) Poskytovatel se zavazuje, že výsledky své činnosti dle této smlouvy neposkytne bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům. 

 
4) Poskytovatel je oprávněn pověřit prováděním činností dle této smlouvy jinou osobu pouze 

s přechozím písemným souhlasem Objednatele.    
 

5) Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění dle této 

smlouvy, které mohou mít vliv na změnu požadavků a pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že 

pokyn Objednatele je nevhodný či neúčelný pro plnění dle této smlouvy, je povinen na to Objednatele 
bez zbytečného odkladu písemně upozornit. 

 

 

VII. Licence 

 

1) Dojde-li v souvislosti s plněním dle této smlouvy ke vzniku jakýchkoli nových předmětů 

chráněných právy duševního vlastnictví, pak se za autory takových děl považují zaměstnanci 
Poskytovatele v rozsahu, v jakém se na nich bude každý z nich ve skutečnosti podílet. Poskytovatel je 



 

Stránka 5 z 8 

  

v takovém případě povinen zajistit si ve vztahu ke svým zaměstnancům veškerá práva tak, aby mohl 

Objednateli poskytnout licenci dle tohoto článku. 

 
2) Poskytovatel tímto uděluje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít veškeré výsledky získané na 

základě nebo v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Tato výhradní licence se zřizuje na dobu trvání 
majetkových práv dle právních předpisů platných ke dni uzavření této smlouvy, tj. po dobu života jeho 

autorů a 70 let po jejich smrti. Zánikem smluvních stran tato licence nepozbývá platnosti a přechází na 

právní nástupce příslušné smluvní strany. 
 

3) Objednatel je oprávněn veškeré předměty vzniklé na základě nebo v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy užívat jakýmkoli způsobem uvedeným v ust. § 12-23 zákona č. 121/2000 Sb., autorského 

zákona, zejména uvedené předměty dále rozmnožovat, rozšiřovat, rozvíjet, upravovat, zasahovat do 
jejich obsahu a celkově je užívat jakýmkoli dalším způsobem, včetně účelů propagačních, rovněž 

užívat je ve všech jazykových mutacích. 
 

4) Objednatel nemá povinnost licenci dle tohoto článku využít.  
 

5) Odměna za udělení této výhradní licence je zahrnuta ve sjednaných cenách za plnění dle této 

smlouvy. 

 

   
VIII. Záruka za jakost 

 

1) Na Analýzu dle této smlouvy poskytuje Poskytovatel smluvní záruku v délce trvání 2 (slovy: dvou) 

let ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle čl. IV. bod 3 této smlouvy. 
Poskytovatel výslovně zaručuje Objednateli, že Analýza bude nejméně po dobu 2 (slovy: dvou) let 

způsobilá pro použití k jejímu obvyklému účelu, a že si zachová vlastnosti vyžadované touto 
smlouvou, právními předpisy Evropské unie a právními předpisy České republiky a další vlastnosti 

pro ni obvyklé. Záruční doba počíná běžet dnem řádného plnění, jak je uvedeno výše.  

 

2) Na poradenskou činnost dle této smlouvy poskytuje Poskytovatel smluvní záruku v délce trvání 2 
(slovy: dvou) let ode dne, kdy bude dílčí poradenská činnost vždy vykonána.  

 
3) V případě, že se v záruční době vyskytne na kterékoliv části Analýzy, popř. na provedené 

poradenské činnosti vada, vyrozumí o tom Objednatel písemně Poskytovatele. Poskytovatel se 

zavazuje předmětnou vadu odstranit ve lhůtě 20 (slovy: dvaceti) kalendářích dnů ode dne jejího 
oznámení. V případě výskytu neodstranitelné vady se vždy jedná o podstatné porušení smlouvy, 

Objednatel má v takovém případě právo na slevu ze sjednané ceny nebo právo od smlouvy odstoupit. 
Vada se ve smyslu této smlouvy považuje za neodstranitelnou, pokud k odstranění vady nedošlo ve 

lhůtě 20 (slovy: dvaceti) kalendářních dnů ode dne oznámení vady.  

 

4) Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže z důvodu vady užívat Analýzu v celém 
rozsahu, nebo pokud z téhož důvodu nemůže využívat poskytnutou poradenskou činnost. 

 

 IX. Smluvní pokuta 

1) V případě prodlení Poskytovatele s předáním dokončené Analýzy dle čl. IV bod 1 této smlouvy se 

Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každý započatý kalendářní den prodlení. 



 

Stránka 6 z 8 

  

2) V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním Objednatelem řádně reklamovaných vad v záruční 

době je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc 

korun českých) za každý kalendářní den prodlení. 

3) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 5 (slovy: pěti) dnů ode dne doručení výzvy 

k jejich úhradě Objednatelem Poskytovateli.  

 4) Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst na jakoukoliv pohledávku Poskytovatele na 

úhradu ceny dle této smlouvy. 

5) Povinnost zaplatit smluvní pokutu se nedotýká povinnosti k náhradě škody, ani povinnosti 
Poskytovatele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

 

X. Komunikace mezi stranami  

 

1) Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený 

dopis, faxová zpráva a zpráva poslaná elektronickou poštou podepsaná zaručeným elektronickým 

podpisem. Za adresy pro doručování písemností se považují adresy smluvních stran uvedené v záhlaví 

této smlouvy. Změnu adresy pro doručování písemností je třeba vždy oznámit druhé straně bez 

zbytečného odkladu, a to písemně. 

 
2) Smluvní strany tímto dále sjednávají, že v případech, kdy bude komunikace mezi stranami probíhat 

e-mailovou formou, budou jednotlivé e-mailové zprávy zasílány na e-mailové adresy smluvních stran 
uvedené v čl. X. odst. 4 této smlouvy.  

 

3) Smluvní strany tímto dále sjednávají, že e-mailová zpráva bude považována za doručenou, pakliže 
druhá smluvní strana její přijetí potvrdí, popř. na tuto zprávu odpoví stejnou formou do tří (3) dnů po 

jejím odeslání. V opačném případě bude e-mailová zpráva považována za nedoručenou a odesílající 
smluvní strana bude povinna bez zbytečného odkladu zaslat druhé smluvní straně na její náklady 

odpovídající zprávu doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní licence.  
 

4) Pro účely elektronické komunikace označují strany tyto kontaktní emailové adresy:  

 

Objednatel:   VYMAZÁNO 

 

Poskytovatel (Uchazeč):  VYMAZÁNO 

 

XI. Trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 5 (slovy: pěti) let ode dne její účinnosti. 

 
2) Smlouva může být předčasně ukončena na základě dohody obou smluvních stran a dále 

odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s čl. XII této smlouvy. 
 

3) Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

XII. Odstoupení od smlouvy, přerušení plnění 

 

1) Odstoupit od smlouvy lze v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.  



 

Stránka 7 z 8 

  

 

2) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících případech: 

 
a) v případě prodlení Poskytovatele se zhotovením Analýzy oproti lhůtě dle čl. IV odst. 1 této 

smlouvy po dobu delším jak 30 dní; 
b) Poskytovatel nesplní, nebo přestane splňovat povinnost stanovenou čl. IV bod 5 této 

smlouvy; 

c) Poskytovatel neplní povinnost dle čl. V bodu 3 této smlouvy; 
 

3) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze, pokud je Objednatel v prodlení s 

úhradou faktury, a to i přes písemné oznámení Poskytovatele, ze kterého bude vyplývat výslovné 

upozornění Objednatele na její neuhrazení a jeho možné důsledky, a to pouze za předpokladu, že 
uplynulo nejméně devadesát (90) dnů ode dne splatnosti faktury a současně nejméně deset (10) 

pracovních dnů od dne doručení písemného upozornění na možnost odstoupení od této smlouvy. 
 

5) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy pokud: 
 

a) bylo příslušným insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany, 

b) byl příslušným insolvenčním soudem zamítnut návrh na vydání rozhodnutí o úpadku, a pro 

nedostatek majetku druhé smluvní strany. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 

1) V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, je Poskytovatel povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a v tomto smyslu 
je povinen zavázat též případné subdodavatele. 

 
2) Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze v souladu s ustanoveními občanského zákoníku 

písemnou formou na základě dohody a podpisu zástupců obou smluvních stran a to číslovanými 

dodatky k této smlouvě. 

 
3) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 

vyhotovení. 
 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti nabývá dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
 

5) Všechny přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 
 

6) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto smlouvou, se postupuje podle 

ustanovení občanského zákoníku. 

 
 

 
 

 

 

Objednatel:            Poskytovatel: 



 

Stránka 8 z 8 

  

V Klecanech dne ________ V Praze dne ________ 

 

____________________________________ 

prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. FRCPsych., 

ředitel, 
NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO 

ZDRAVÍ,  

státní příspěvková organizace 

    ____________________________________ 

Ing. Romana Smetánková, Ph.D., na základě 

plné moci, 

Ernst & Young, s.r.o. 

  

 

 


